[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1. П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от       15.02.2016    №  40
с. Туринская Слобода

Об утверждении порядка сообщения лицами, замещающими
муниципальные должности, муниципальными служащими
органов местного самоуправления Слободо-Туринского муниципального района о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления
 средств, вырученных от его реализации
(в ред. от 29.03.2023 № 145)

В соответствии с федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ « О противодействии коррупции», постановлением Правительства Российской Федерации от 09.01.2014 № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», Указом Губернатора Свердловской области от 05.03.2014 № 122-Г «Об утверждении порядка сообщения лицами, замещающими государственные должности Свердловской области, государственными гражданскими служащими Свердловской области о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»
ПОСТАНОВЛЯЕТ :
         1. Утвердить порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными  служащими органов местного самоуправления Слободо-Туринского муниципального района о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации          (приложение № 1).
       	2. Создать комиссию по поступлению и выбытию активов органов местного самоуправления Слободо-Туринского муниципального района.
      	3. Утвердить состав комиссии по поступлению и выбытию активов органов местного самоуправления Слободо-Туринского муниципального района в новой редакции (приложение № 2).
      	4. Утвердить положение о комиссии по поступлению и выбытию активов органов местного самоуправления Слободо-Туринского муниципального района (приложение № 3).
      	5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Слободо-Туринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://slturmr.ru/.
     6. Считать утратившим силу постановление администрации Слободо-Туринского муниципального района от 28.03.2014 № 278 «Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими органов местного самоуправления Слободо-Туринского муниципального района о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации».
      	7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам Слободо-Туринского муниципального района Ботина Н.Н.

Глава
Слободо-Туринского муниципального района				   В.А. Бедулев

image1.png